Протокол № 2
собрания граждан
об участии в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе.


Дата проведения собрания: «26» марта 2022 г.
Место проведения собрания: село Зоново, ул. Новая 61. 
Открытие собрания: 11 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 12 часов 30 минут.

Присутствовало 14 человек. Лист регистрации участников собрания жителей поселения прилагается.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания граждан об участии в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе.
2. Вводная часть. Об определении параметров проекта
3. Формирование  состава счетной комиссии.
4. Подсчет голосов по итогам анкетирования «О выборе типологии проекта социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе».


I.  Избрание председателя и секретаря собрания граждан об участии в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе.

ВЫСТУПИЛА: Ковалёва Мария Юрьевна – с предложением избрать председателем собрания  Каспар Алёну Анатольевну, а секретарем  собрания – избрать Челгунову Наталью Александровну

РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания Каспар Алёну Анатольевну, а секретарем  собрания Челгунову Наталью Александровну


По первому вопросу голосовали:
«за» – 14 голосов;
«против» – 0  голосов;
«воздержались» –  0  голосов.

II.  Вводная часть. Об определении параметров проекта.

СЛУШАЛИ: Ковалёву Марию Юрьевну:

Мы жители муниципального образования можем принять  участие в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе.
Вам необходимо предложить проект и определиться в его выборе


РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.



III.  Формирование состава счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Каспар Алену Анатольевну, формировать состав счетной комиссии два человека.  

ВЫСТУПИЛА: Иванова Татьяна Анатольевна и предложил утвердить в состав комиссии два человека  из числа присутствующих граждан: Панасенко Галины Ивановны, Ковалевой Марии Юрьевны. У кого есть возражения,  предложения по другим кандидатурам прошу поднять руки и проголосовать за данное предложение.

По третьему  вопросу голосовали:
«за» – 14  голосов;
«против» – 0  голосов;
«воздержались» –  0  голос.

РЕШИЛИ: Утвердить состав счетной комиссии в составе двух человек.                Это Панасенко Галина Ивановна, Ковалева Мария Юрьевны.

ВЫСТУПИЛА: Челгунова Н.А., с предложением избрать председателем счетной комиссии Панасенко Г.И., секретарем  Ковалеву М.Ю. У кого есть возражения,  предложения по другим кандидатурам прошу поднять руки. 
      Прошу проголосовать за данное предложение  путем открытого  голосования.
Голосовали за кандидатуру Г.И. Панасенко - утвердить председателем счетной комиссии:
«за» – 14 голосов;
«против» – 0  голосов;
«воздержались» –  0  голос.

Голосовали за кандидатуру М.Ю. Ковалевой  - утвердить её в качестве секретаря счетной комиссии:
«за» – 14 голосов;
«против» – 0  голосов;
«воздержались» –  0  голос.

РЕШИЛИ: Утвердить счетную комиссию в составе:
Председатель – Панасенко Г.И. секретарь – Ковалева М.Ю.


IV. Подсчет голосов по итогам предложенных проектов « участие в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе».

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Панасенко Галину Ивановну: В участии в конкурсе социально-значимых  проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском районе.
Приоритетных проблем актуальных на сегодняшний день:
 - приобретение беседки для детской игровой площадки 
 -  приобретение уличного тренажера  для детской игровой площадки

ВЫСТУПИЛА: Ковалёва Мария Юрьевна – исходя из  приоритетной проблемы, актуальной в настоящее время является - приобретение беседки для детской игровой площадки

РЕШИЛИ: Учесть мнения большинства граждан принимавших участие в собрании выйти с проектом: « Отдохнуть с комфортом»  приобретение беседки для детской игровой площадки

По четвёртому вопросу голосовали:
«за» – 14 голосов;
«против» –  0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.


Председатель собрания             _________________           А.А.Каспар


Секретарь собрания                    _________________           Н.А. Челгунова
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